Capitulum tricesimum quartum de fure nocturno tempore in domo
invento. Dum aliquis furem nocturno tempore in sua domo invenerit, si talem
furem nocturnum interfecerit in domo manet absque culpa. Si vero in die
aliquis furem in domo sua invenerit et eum occiderit, occidens erit mortalis. Ita
nova lege disponente, quod occisorem nocturni furis non culpat, occisor vero
furis in die, quia presumitur homicidium commisisse scienter et voluntarie
solus debet esse mortalis et tale ius est de furibus constitutum nocturnis et
diurnis. Si vero aliquis in domo nocturno tempore et similiter diurno, furem
cum manifesta re furti apprehenderit, tunc debet talem furem et cum signo
furtive rei alias zliczem ad 1udicium adducere et qualis querela contra eundem
furem coram iudicio proposita fuerit, tali pena ipse fur per sententiam et
inventionem iudicii punietur.

Capitulum tricesimum quintum de iure ortorum et agrorum.

Mittens aliquis propria voluntate sua iumenta in ortum alicuius aut in
sementa campi et talia iumenta damnum fecerint, ius diffinit, quale damnum
talia iumenta in ortis aut frumentis campestribus diversi generis intulerint,
tunc ille cuius iumenta huiusmodi damnum inferentia in ortis et sementis
fuerint, damnum passo soluet sicut homines tale damnum et valorem tax-
averint et invenerint.

Capitulum tricesimum sextum de incendiis et aruipiriis alias pozarow.

Si ex quocunque loco ignis et aruipirium exiverit et horea cremaverit aut
frumenta in campis adhuc existentia is, a quo ignis huiusmodi exivit, pena lici-
ta castigari debet, tamen iudicium debet diligenter inquirere, a quo talis ignis
exivit, si ex propinquo vel longinquo, si ab amico vel inimico, si ex eventu aut

464

®. 131, ex. xp. 315, an. 1-28. Tlogrorosiut k meyary u Hepeset HA yRpanHckuii A3pik Mupon Ranpamn

Cmammasa mpudyama, npo n00uny, w0 énara y amy. sIkmo 6 4010BiK
a0o0 KiHKa BOajm y aMy abo KpUHUIIO, i TaM 01 BMEPJIU, TO AKIIO V TeHDb BIaB
01, IIOJIOBUHY BAPTOCTi Kapu 3a KPOB MA€ CILJIATUTHU TO#, uns Oysaa 6u ssima abo
KpuHUISE. SIKIT0 BHOUL BIIaB 01 y KPUHUIIO a00 MY, TOMi Ma€ CILIATUTH Kapy
3a TIOBHY T'OJIOBY TOI, umsa OyJia Ou ama abo KpuHUIA. [1a mocTaHoBa mMOBUHHA
MOIIUPIOBATHCA Ha JIIoael 000X craTeil, AKi BlaJu 3sTaJaHUM YMHOM Yy AMHU ab0
KPUHMUITI, TAKOK HA CIYT Ta CHAYKHUIb.

Cmammasa mpudyamos nepuwa, npo xydody. SIxmio Bin 3a6’e KopoBy abo
SIKyCh poraTy xymoouny abo 6apama, i rocrogap He 3HaB 01 MOBaJKU TOTO BOJIA,
TOMi MOJIOBUHY ITiHU Tiel BOMTOI TBAPUHU MOBMHEH CILIATUTU. SIKIMO K TaKUi
OuuoK OyZe MaJnM, 3a TAKOrO HiUOTO He Mae€ ILIaTUTH. JIKIo K Oyae BeJanKa
XynoOuHa, BOUTA BOJOM, TOAL Ty BOUTY XyNOOMHY IOBHHEH IIPOJATH i I'POIIIi
MiK TUMU, Y 0yJa xynoba, piBHOMipHO posaisuTu. Ko K (rocnoxap) 3HaB
OM MIKiAJIWBi MOBaAKM HEIIOTaMOBAHOT'O BOJIA 1 He mM030yBCA HOT0, TOAI IMOBHY
BapTiCTh 3a BOUTY XyA00y Ma€ CIJIATUTHU, TaK IPABO TOBOPUTE.